reais), considerado de Interesse Específico denominado Faixa de Programa Habitacional 

Incentivada. (NR) 

Art. 5º... 

b) Faixa “B” grupo familiar com renda de R$ 2.600,01 (dois mil e quinhentos reais e um 

centavo) até R$ 4.000,00 (quatro mil reais) – Indicada para imóveis no valor de até                       

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).(NR) 

Art. 12.... 

§ 2º. ... 

I - ... 

II - Fica permitida a instalação de 01 (um) elevador para edifício com até 08 (oito) 

pavimentos, desde que demonstrem, através de laudo técnico emitido por profissional 

habilitado, acompanhado da respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica – ART, que o